EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 009/2024

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder
Executivo, por meio da unidade administrativa competente, que se digne de
empreender esforços no sentido de que seja pavimentado em pedra tosca o
seguinte trecho da Localidade de Cedó, em nosso Município: da residência da
Senhora Maria Erinete Gomes à residência da Senhora Ana Carla Sousa, assim
reforçando o Requerimento nº 014/2023, de 22 de março de 2023, de sua
autoria.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 05

de março de 2024.

Antônio Gildázio Sampaio Menezes
Vereador

Justificativa

O trecho a que se refere este Requerimento está situado na Localidade
de Cedó, em nosso Município, e encontra-se bastante deteriorado, necessitando
da atenção do Poder Público Municipal.

A via vem apresentando buracos, o que vem dificultando o tráfego de
veículos e a circulação de pedestres, bem como facilitando a ocorrência de
acidentes, principalmente no período chuvoso.

Dessa forma, a pavimentação em pedra tosca do segmento

proporcionaria melhores condições de locomoção aos moradores.

Cabe destacar que a presente propositura reforça o pedido feito por este

Vereador no ano de 2023, por meio do Requerimento nº 014/2023, de 22 de
março de 2023.

Rogo aos nobres Pares que aprovem a presente preposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 05

de março de 2024.

Antônio Gildázio Sampaio Menezes
Vereador